
 

 

Latvijas Dizaina padome 

2022.gada 29.jūnijā plkst.15.00, MS Team tiešsaistē 

Protokols Nr. 6 /2022 

Piedalījās: Ilze Kupča, Ingūna Elere, Barbara Freiberga, Barbara Ābele, Edvards Kuks, 

Jānis Brants, Inese Baranovska, Zane Biteniece, Ilze Buligina, Angelīna Bekasova, 

Asnate Sikorska (VK), Dzintra Purviņa.  

Vadīja: Dzintra Purviņa un Evelīna Ozola  

Dienaskārtība : 

Jaunumu aplis un aktuālie jautājumi.  

Sanāksme tiek plānota 1 stundu.  

B.Ābele sniedza ieskatu par LMA Dizaina nodaļas studentu un mācībspēku dalību  

Milānas dizaina mesē Salone del Mobile dizaina skolu un jauno dizaineru izstādē  

Salone Satellite . Ekspozīcijas devīze − Ja vēlies salāpīt pasauli, sāc lāpīt savas 

zeķes, un to LMA Dizaina nodaļa veidoja sadarbībā ar Siguldas  novada amat-

niekiem. 

Vairāk par ekspozīciju https://www.lma.lv/aktuali/ja-velies-salapit-pasauli-sac-

lapit-savas-zekes-salonesatallite-2022 

 I.Elere: informēja par dalību SEGD konferencē jūnijā Portlandā Amerikā, kurā 

piedalījās kopā ar H.Eleru un pārstāvēja Latviju.  

Vairāk informācijas:  

https://segd.org/segdconference/2022-experience-portland 

I.Kupča informēja, ka drīzumā tiks apstiprināts Kultūrizglītības padomes  

jaunais sastāvs, un šīs padomes apakšpadomes kompeten ce būs izskatīt ar  

dizaina izglītību saistītus jautājumus. Par dizaina izglītības jautājumiem  

 atbildīgā būs Dina Lilisone, LNKC referente, Dina.Lilisone@lnkc.lv . 

I.Baranovska uzaicina klātesošos uz izstādi Vêtements modèles. Modes arhetipi 

Latvijas Dekoratīvās mākslas un dizaina muzejā, kā arī uz pasākumu Vārds 

dizainam uz nodarbībām bērniem vasarā muzejā.  Iesaka apskatīt arī  jaunatklāto 

E.Munka muzeju Oslo, Norvēģijā. 
A. Bekasova iepazīstināja ar informāciju par Eiropas kosmosa aģentūras dienām un 

savu iesaisti šajā organizācijā. Vairāk par Eiropas Kosmosa aģentūru 

https://www.izm.gov.lv/lv/eiropas-kosmosa-agentura 

J.Brants iepazīstināja ar RDMV kvalifikācijas darbu izstādi un iestājeksāme-

niem un jauno audzēkņu uzņemšanu skolā.  

Z. Biteniece informē par LIAA izstāžu jaunumiem, sadarbību ar Latvijas kino 

nozari un kino producentiem, gatavošanos Maison&Objet  izstādei Parīzē sep-

tembrī, kur būs Latvijas dizaineru stends,  

 Dz.Purviņa iepazīstina ar novadīto Dizaina sprinta darbnīcu, kas bija veltīta 

Dizaina stratēģijas komunikācijai. Darbnīca notika 14.jūnijā, klātienē KM tel-

pās, un tika organizēta sadarbībā ar Ditu Danosu (LDC) , un Inesei Malašenoku 

https://www.lma.lv/aktuali/ja-velies-salapit-pasauli-sac-lapit-savas-zekes-salonesatallite-2022
https://www.lma.lv/aktuali/ja-velies-salapit-pasauli-sac-lapit-savas-zekes-salonesatallite-2022
https://segd.org/segdconference/2022-experience-portland
mailto:Dina.Lilisone@lnkc.lv
https://www.izm.gov.lv/lv/eiropas-kosmosa-agentura


(Valsts kanceleja), galvenā mērķa auditorija valsts pārvaldes darbinieki no  

dažādām ministrijām un valsts institūcijām.  

 Viena no nākamajām prioritātēm – virzīt kultūras ministram apstiprināšanai 

Latvijas Dizaina stratēģiju. Līdz tekus – gatavot detalizētāku stratēģijas Rīcības 

plānu.  

 

Nākamā Dizaina padomes sēde tiek plānota 7. septembrī. 

E.Ozola sola izsūtīt visiem – uzdevumus vasarai saistībā ar Dizaina stratēģijas 

prioritātēm.  

 

Latvijas Dizaina padomes priekšsēdētāja                  E.Ozola  

Protokolēja                                                                Dz. Purviņa  

 

 

 

 


